广 东 省 新 闻 出 版 局

粤新出综〔2013〕27 号

关于开通“含宗教内容的，中央驻粤、省属

单位的申请内部资料性出版物准印证核发”

事项网上审批工作的通知

省内内部资料性出版物出版申请单位：

根据《广东省人民政府办公厅关于印发 2013 年省网上

办事大厅建设工作方案的通知》(粤办函〔2013〕154 号)的

要求，现将开通“含宗教内容的，中央驻粤、省属单位的申

请内部资料性出版物准印证核发”事项网上审批工作的有关

事宜通知如下。

1.开通时间。我局定于 2013 年 7 月 29 日正式开通“含

宗教内容的，中央驻粤、省属单位的申请内部资料性出版物

准印证核发”事项的网上审批工作，该事项含有“含宗教内

容的内部资料性出版物准印证核发（指对全省单位申请准印

证核发）”、“非宗教内容的内部资料性出版物准印证核发（指

对中央驻粤单位、省直单位申请准印证核发）”两个子项。

该事项(含子项)的网上审批工作，将在我局“广东省新闻出

版管理服务网络信息系统”(简称“粤新版系统”)上运行。

网上审批是我局为方便申请单位所提供的一种新的审批方

式，无需申请单位经办人往返我局政务大厅，经办人可自主

选择新辟的网上审批或沿用原有的政务大厅审批方式。

2.申请单位机构数字证书和电子印章。为确保申请单位

信息、申办材料、审批过程的数据安全性和法律有效性，我

局在进行该事项(含子项)网上审批操作时，将采用广东数字

证书认证中心有限公司(简称 GDCA)的数字证书和电子印章，

请申请单位在进行网上审批前，向 GDCA 申办申请单位的机

构数字证书和电子印章，申办流程详见统一页面的“证书申

请”栏目（请参考第 3 点中的统一页面访问地址），申请完

成后，务必联系我局业务技术支持人员办理开通该申请单位

在系统中的网上审批功能（请参考第 4 点中的联系电话）。

3.相关资料下载与查询。关于该事项(含子项)办事指

南、表格下载等资料，以及网上审批的登陆、操作手册、申

请单位的机构数字证书和电子印章指南、审批进度查询、审

批结果公示等信息，将采用统一页面展示，访问路径为“局

政务信息网首页”(http://www.xwcbj.gd.gov.cn)-->右上

“网上办事窗口”-->左上“近期办理事项”中两子项的链

接-->子项网上审批统一页面(含宗教内容的地址为：

http://xwcbj.gd.gov.cn/news/zjnbzl.html，非宗教内容

的地址为：http://xwcbj.gd.gov.cn/news/fzjnbzl.html)。

Z

为方便以后操作，申请单位可将该统一页面保存到收藏夹。

4.联系方式。申办申请单位的机构数字证书和电子印

章：GDCA 客服热线 95105813 或黄晓立，020-83487228；我

局业务技术支持联系方式：林兴杰，020-37605652。

2013 年 7 月 26 日